П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
01.07.2015г.

                               № 424
с. К е м л я

Об утверждении Плана мероприятий

по улучшению предпринимательского климата

на территории Ичалковского муниципального района на 2015 – 2017г.г.

В соответствии с пунктом 149 Программы действий Правительства Республики Мордовия на 2015 год по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию и Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию, утвержденной распоряжением Правительства Республики Мордовия от 16.02.2015г. №122-р постановляю:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по улучшению предпринимательского климата на территории Ичалковского муниципального района на 2015 – 2017г.г.

2. Контроль за исполнением Плана мероприятий возложить на заместителя главы, начальника управления экономики и муниципальных программ А.Е. Горяеву.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

Глава администрации Ичалковского

муниципального района                                                        В.Г. Дмитриева

Исп.А.Е.Горяева

Утвержден:

Постановлением администрации Ичалковского
                                                                                                                                                                 муниципального района от  01.07.2015г. № 424
План мероприятий по улучшению предпринимательского климата на территории

Ичалковского муниципального района на 2015 – 2017 г.г.
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок
	Исполнитель
(соисполнители)

	1. Проведение аукционов по предоставлению свободных земельных участков по заявлениям граждан и юридических лиц, установление обязанности по передаче земельных участков, находящихся в
государственной собственности, в
собственность муниципальных
образований, на территории которых приняты правила землепользования и застройки
	Увеличение количества земельных участков, предоставляемых по
результатам торгов для жилищного строительства; создание стимулов для качественной и своевременной подготовки градостроительной документации органами местного самоуправления (правил землепользования и застройки, документации по планировке территорий)
	2015-2017г.г.
	Зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района С.А.Четвергов

	2. Разработка программ развития транспортной и социальной инфраструктуры

	2015г.
	Зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района А.Е.Горяева

	3. Установление порядка утверждения документации по планировке территории на основании заявлений граждан и юридических лиц
	Предоставление гражданам и юридическим лицам права участвовать в процедурах, связанных с планировкой территорий
	2015г.
	Главы сельских поселений(по согласованию)

	4. Стимулирование целевого использования земельных участков, предоставленных для жилищного строительства
	Уменьшение количества незастроенных земельных участков, предназначенных для строительства жилья, а также количества не завершенных строительством объектов жилищного фонда
	2015-2017г.г.
	Первый зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района А.А.Сусенков

	5. Проведение аукционов по продаже земельных участков и предоставлению
земельных участков в аренду для жилищного строительства

	Увеличение количества
земельных участков,
предоставляемых для
жилищного строительства
	2015-2017г.г.
	Зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района С.А.Четвергов

	6. Установление исчерпывающего перечня административных процедур в сфере строительства: утверждение перечня
административных процедур в сфере жилищного строительства
	Сокращение административных барьеров в строительстве, включая сокращение количества процедур, связанных с реализацией инвестиционно-строительных проектов, а также совокупного времени и расходов на их прохождение.
	2015-2017г.г.
	Первый зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района А.А.Сусенков

	7. Формирование инвестиционных площадок для размещения высокоэффективных производств с подключением к инфраструктурным объектам
	Создание новых рабочих мест
	2015-2017г.г.
	Первый зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района А.А.Сусенков

	8. Реализация мероприятий по предоставлению преференций при подключении к объектам инженерной инфраструктуры отдельным категориям инвесторов
	Подключение к объектам инженерной инфраструктуры
	2015-2017г.г.
	Первый зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района А.А.Сусенков

	9. Создание условий для комфортного и безо пасного проживания  населения, обеспечение высокого качества жизни (переход к инновационному типу развития экономики как главное требование времени и условие повышения конкурентоспособности города, улучшение жилищных условий населения, Формирование комфортной и безопасной среды, развитие социальной инфраструктуры)
	Строительство дорог, водопроводных сетей, сетей газо – и электроснабжения
	2015-2017г.г.
	Первый зам.главы Администрации Ичалковского муниципального района А.А.Сусенков